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Dalyvavo:
Vyriausybės atstovai:  Jekaterina Navickė – Ministro Pirmininko patarėja  socialinės 

politikos  klausimais,  Aušra  Gratulevičienė  –  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  kanceliarijos 
Socialinės  politikos  grupės  vyresnioji  patarėja,  Aušra  Putk  –  socialinės  apsaugos  ir  darbo 
viceministrė, Rūta Juršaitė – Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Darbo 
teisės  grupės  vyresnioji  patarėja,  Darius  Sadeckas  –  finansų  viceministras,  Waldemar  Urban  – 
ekonomikos ir  inovacijų  viceministras,  Milda  Bareišaitė  –  Lietuvos  Respublikos  ekonomikos  ir 
inovacijų ministerijos vyriausioji patarėja.

Profesinių  sąjungų atstovai:  Dalia  Jakutavičė  –  laikinai  einanti  Lietuvos  profesinių 
sąjungų  konfederacijos  pirmininkės  pareigas,  Artūras  Černiauskas  –  Lietuvos  geležinkelininkų 
profesinių  sąjungų  susivienijimo  pirmininkas,  Irena  Petraitienė  –  Lietuvos  valstybės  tarnautojų, 
biudžetinių ir viešųjų įstaigų darbuotojų profesinės sąjungos pirmininkė, Raimondas Tamošauskas – 
Lietuvos maistininkų profesinės sąjungos atstovas  (nuotoliniu būdu),  Aleksandras Posochovas – 
Lietuvos paslaugų profesinės sąjungos pirmininkas,  Kristina Krupavičienė – Lietuvos profesinės 
sąjungos  „Solidarumas“  pirmininkė,  Daiva  Kvedaraitė  –  Lietuvos  profesinės  sąjungos 
„Solidarumas“  generalinė  sekretorė  (nuotoliniu  būdu),  Bronius  Bučelis  –  Lietuvos  profesinės 
sąjungos  „Solidarumas“  Koordinacinės  tarybos  narys  (nuotoliniu  būdu),  Ričardas  Garuolis  – 
Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“  pirmininkės  pavaduotojas,  Arvydas  Dambrauskas  – 
Respublikinės  jungtinės  profesinės  sąjungos  pirmininkas (nuotoliniu  būdu),  Egidijus  Gedvilas  – 
Lietuvos  socialines  paslaugas  teikiančių  darbuotojų  profesinės  sąjungos pirmininkas  (nuotoliniu  
būdu).

Darbdavių  organizacijų  atstovai:  Andrius  Romanovskis  –  Lietuvos  verslo 
konfederacijos  prezidentas,  Aurelija  Maldutytė  –  Lietuvos  darbdavių  konfederacijos  prezidentė, 
Vilius  Mačiulaitis  –  Lietuvos  darbdavių  konfederacijos  Prezidiumo  narys  (nuotoliniu  būdu), 
Vytautas Šilinskas – asociacijos „Investors‘ Forum“ vykdantysis direktorius, Raminta Radavičienė 
–  Lietuvos  pramonininkų  konfederacijos  generalinė  direktorė,  Daiva  Macijauskė  –  Lietuvos 
pramonininkų  konfederacijos  teisininkė,  Reda  Stankevičienė  –  Lietuvos  pramonininkų 
konfederacijos Darbo ir socialinės politikos, žmogiškųjų išteklių komiteto  pirmininkė (nuotoliniu  
būdu),  Sigitas  Gailiūnas  – Lietuvos  prekybos,  pramonės ir  amatų  rūmų asociacijos  prezidentas, 
Aušra Žliobaitė – Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų Kooperacijos ir teisės skyriaus vedėja. 

Kiti  asmenys: Lina  Vatėnaitė  –  Europos  Komisijos  atstovybės  Lietuvoje  patarėja 
ekonomikos klausimais, Apolinaras Škikūnas – Lietuvos Respublikos vyriausiasis valstybinis darbo 
inspektorius,  Irina  Janukevičienė  –  Valstybinės  darbo  inspekcijos  Darbo  ginčų  komisijų  darbo 
organizavimo  skyriaus  vadovė,  Audrius  Kasinskas  –  Lietuvos  Respublikos  vidaus  reikalų 
ministerijos  Valstybės  tarnybos politikos  grupės vadovas (nuotoliniu būdu),  Agnė Nakčerienė – 
Socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijos  Darbo  teisės  grupės  vyresnioji  patarėja,  Viktorija 
Trachimovič  –  Socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijos  Darbo  teisės  grupės  patarėja,  Artūras 
Macijauskas  –  LPS  „Solidarumas"  teisininkas,  Koordinacinės  tarybos  narys(nuotoliniu  būdu), 
Stanislavas Fedaravičius – LPS „Solidarumas“ atstovas (nuotoliniu būdu), Gražina Petrauskienė – 
Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Socialinio draudimo grupės vyriausioji specialistė, Akvilė 
Razumienė – Lietuvos verslo konfederacijos Teisės vadovė, Jonas Gricius – Lietuvos profesinių 
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sąjungų  konfederacijos  teisininkas  (nuotoliniu  būdu),  Vytis  Savukynas  –  Lietuvos  verslo 
konfederacijos patarėjas politikai ir komunikacijai, Romas Lazutka – ekonomistas, Povilas Drižas – 
Lietuvos pramonininkų konfederacijos viceprezidentas, Tarptautinio transporto ir logistikos aljanso 
generalinis sekretorius, Rūta Carik – Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 
Socialinio  dialogo  skyriaus  vedėja,  Vytautas  Buinauskas  –  Lietuvos  Respublikos  socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijos Socialinio dialogo skyriaus patarėjas.

Darbotvarkė.
Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas.
1. 2026 m. Europos semestro pavasario dokumentų rinkinio pristatymas: gairės skirtos 

Lietuvai ekonominiam atsparumui ir socialinei sanglaudai Europos Sąjungoje stiprinti.
2. Valstybės tarnautojų ginčų nagrinėjimas darbo ginčų komisijose.
3. Darbo ginčų komisijų veiklos 2025 m. apžvalga ir siūlymai tobulinimui.
4.  Dėl minimalios mėnesinės algos 2027 metams (po socialinių partnerių diskusijų 

dvišaliu formatu).
5. Dėl Ilgalaikio darbo išmokų fondo naudojimo (dėl DK 60 str. pakeitimo pasiūlymo) 

(po socialinių partnerių diskusijų dvišaliu formatu).
6. Dėl kito Lietuvos Respublikos trišalės tarybos posėdžio.

Posėdžio darbotvarkės tvirtinimas.
NUTARTA.  Bendru  sutarimu  patvirtinti  2026  m.  birželio  16  d.  Lietuvos 

Respublikos trišalės tarybos posėdžio darbotvarkę. 

1. SVARSTYTA.  2026  m.  Europos  semestro  pavasario  dokumentų  rinkinio 
pristatymas:  gairės  skirtos  Lietuvai  ekonominiam  atsparumui  ir  socialinei  sanglaudai 
Europos Sąjungoje stiprinti.

Lina  Vatėnaitė,  Europos  Komisijos  atstovybės  Lietuvoje  patarėja  ekonomikos 
klausimais,  pristatė  skaidres  „Europos  semestro  2026 m. pavasario  paketas:  Europos Komisijos 
rekomendacija  Tarybos  rekomendacijai  dėl  Lietuvos  ekonominės,  socialinės,  užimtumo, 
struktūrinės ir biudžeto politikos“ (skaidrės pridedamos).

Vyko  diskusijos,  pranešėja  atsakė  į  Trišalės  tarybos  narių  klausimus.  Trišalės 
tarybos  pirmininkė  pasiūlė  rugsėjo  mėn.  Trišalės  tarybos  posėdyje  aptarti klausimą  apie 
socialinių  partnerių  įtraukimą  į  procesą,  t.  y.  į  Europos  Komisijos  rekomendacijų  Lietuvai 
įgyvendinimui reikalingų bendrų priemonių rengimą. 

NUTARTA:
1.1. Išklausyta pristatyta informacija bei socialinių partnerių nuomonės apie 2026 

m.  Europos  semestro  pavasario  dokumentų rinkinį:  gaires,  skirtas  Lietuvai  ekonominiam 
atsparumui ir socialinei sanglaudai Europos Sąjungoje stiprinti. 

1.2.  Į  2026  m.  rugsėjo  mėn.  Lietuvos  Respublikos  trišalės  tarybos  posėdžio 
darbotvarkę  įtraukti  klausimą  dėl  socialinių  partnerių  įtraukimo  į  Europos  Komisijos 
rekomendacijų Lietuvai įgyvendinimui reikalingų bendrų priemonių rengimo procesą. 

2.  SVARSTYTA.  Valstybės  tarnautojų  ginčų  nagrinėjimas  darbo  ginčų 
komisijose.

Agnė  Nakčerienė,  Socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijos  Darbo  teisės  grupės 
vyresnioji  patarėja,  pristatė  skaidres  „Valstybės  tarnautojų  ginčų  nagrinėjimas  DGK“  (skaidrės  
pridedamos). 

Vyko diskusijos,  Trišalės  tarybos  nariai  pateikė  pasiūlymų  teisės  aktų  projektams, 
klausimo pranešėja atsakė į Trišalės tarybos narių klausimus. 

NUTARTA:
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2.1.  Išklausyta  pristatyta  informacija  apie  Valstybės  tarnautojų  ginčų 
nagrinėjimą darbo ginčų komisijose ir socialinių partnerių nuomonės šiuo klausimu.

2.2.  Fiksuoti,  kad  socialiniai  partneriai  pritaria  valstybės  tarnautojų  ginčų 
nagrinėjimo modelio pakeitimo idėjai, tačiau siūlo tobulinti esamus teisės aktų projektus. 

2.3. Patikslintus pagal išsakytas pastabas ir pasiūlymus teisės aktų projektus dar 
kartą svarstyti Valstybės tarnautojų dvišalėje komisijoje prie Lietuvos Respublikos trišalės 
tarybos. 

3.  SVARSTYTA.  Darbo  ginčų  komisijų  veiklos  2025  m.  apžvalga  ir  siūlymai 
tobulinimui.

Apolinaras  Škikūnas,  Vyriausiasis  valstybinis  darbo  inspektorius,  pristatė  skaidres 
„Darbo ginčų komisijų veikla“ (skaidrės pridedamos). Akcentavo, kad, siekiant didinti darbo ginčų 
komisijų  (toliau – DGK) reputaciją,  Valstybinė darbo inspekcija  teikia  siūlymus tobulinti  DGK 
nagrinėjimo procesą bei papildyti DGK narių atrankos reikalavimus.

Vyko diskusijos, socialiniai  partneriai  pateikė savo pasiūlymus ir išsakė nuomones. 
Ypač  buvo  akcentuoti  aspektai  dėl  DGK  darbo  ginčų  nagrinėjimo  terminų  peržiūros,  atlygio 
apskaitos tikslumo ir dėl kvalifikacijos/patirties reikalavimų DGK nariams.

Po diskusijų socialiniai partneriai sutarė dėl:
1) mokymų reikalingumo DGK nariams per, pavyzdžiui, Viešojo valdymo agentūros 

mokymų platformą (nuotoliniu būdu asmeniui prisijungiant jam patogiu laiku), - tai būtų pagalbinis 
įrankis, siekiant mokytis bei atnaujinti žinias, naudojantis esamomis platformomis. 

2) dėl galimybės pratęsti darbo ginčo bylos nagrinėjimo laiką atskirais sudėtingų bylų 
atvejais dviem mėnesiais vietoj dabar esančio vieno mėnesio pratęsimo, - pasiektas kompromisinis 
variantas. 

3) kvalifikacijos (išsilavinimo) arba patirties reikalavimo DGK nariams. 

NUTARTA:
3.1. Išklausyta pristatyta informacija ir socialinių partnerių nuomonės apie darbo 

ginčų komisijų veiklos 2025 m. apžvalgą ir siūlymus jos tobulinimui. 
3.2. Fiksuoti, kad socialiniai partneriai sutarė:
1)  dėl  mokymų reikalingumo DGK nariams per,  pavyzdžiui,  Viešojo  valdymo 

agentūros mokymų platformą (asmeniui prisijungiant nuotoliniu būdu jam patogiu laiku), - 
tai  būtų  pagalbinis  įrankis,  siekiant  mokytis  bei  atnaujinti  žinias,  naudojantis  esamomis 
platformomis;

2) dėl galimybės pratęsti darbo ginčo bylos nagrinėjimo laiką atskirais sudėtingų 
bylų atvejais dviem mėnesiais vietoj dabar esančio vieno mėnesio pratęsimo;

3) dėl kvalifikacijos (išsilavinimo) arba patirties reikalavimo DGK nariams.

PERTRAUKA

4.  SVARSTYTA.  Dėl  minimalios  mėnesinės  algos  2027  metams  (po  socialinių 
partnerių diskusijų dvišaliu formatu).

Socialiniai  partneriai  informavo,  kad  po  derybų  darbdavių  ir  profesinių  sąjungų 
organizacijų atstovai pasiekė dvišalį susitarimą dėl 2027 metų minimalios mėnesinės algos (MMA) 
dydžio. Socialiniai partneriai pasiūlė Lietuvos Respublikos Vyriausybei nuo 2027 m. sausio 1 d. 
nustatyti  1235,90  Eur  MMA  dydį (7,19  proc.  didėjimas)  ir  kartu  30  Eur  padidinti 
neapmokestinamąjį pajamų dydį (NPD) – iki 777 Eur. Susitarime taip pat nurodyta, kad, jei nuo 
2027 m. sausio 1 d. nebūtų nustatytas aukščiau minėtas NPD dydžio įsigaliojimas, šis Susitarimas 
netenka  galios. Taip  pat  darbdavių  organizacijos  Susitarime  paragino  Lietuvos  Respublikos 
Vyriausybę sudaryti palankesnes sąlygas reinvestuoti įmonių uždirbtą pelną Lietuvoje.
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Sigitas Gailiūnas ir Aušra Žliobaitė informavo, kad Lietuvos prekybos, pramonės ir 
amatų  rūmų  asociacija  bei  Lietuvos  Respublikos  žemės  ūkio  rūmai  nepritaria  tokiam  MMA 
didinimui ir siūlo nedidinti MMA nuo 2027 m. sausio 1 d. 

Aušra  Putk  padėkojo  socialiniams  partneriams  už  socialinį  dialogą  bei  pasiektą 
susitarimą  ir  informavo,  kad  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybė  nuo  2027  m.  sausio  1  d.  siūlo 
nustatyti 1245,00 Eur MMA dydį (8 proc. didėjimas), pažymėdama, kad NPD nebuvo planuojama 
didinti ir kad šalys buvo informuotos, jog tai negali būti jų derybų objektas derantis dėl MMA. 

Kiti  Lietuvos Respublikos Vyriausybės pusės atstovai akcentavo,  kad nuo 2027 m. 
darbo užmokestį gaunantiems tėvams už kiekvieną auginamą vaiką galės būti taikomas 1044 Eur 
papildomas metinis NPD. 

Vyko diskusijos bei Trišalės tarybos narių apsikeitimas nuomonėmis.

NUTARTA: 
1. Fiksuoti, kad Lietuvos Respublikos trišalėje taryboje atstovaujamos darbdavių 

ir profesinių sąjungų organizacijos (toliau - Šalys), pasiekė šį dvišalį susitarimą:
1.1.  Šalys  siūlo  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybei  nuo  2027  m.  sausio  1  d. 

nustatyti  1235,90  Eur  minimaliosios  mėnesinės  algos  (MMA)  dydį,  kuris,  palyginti  su 
galiojančiu MMA dydžiu, didėtų 7,19 procento.

1.2. Šalys kreipiasi į Lietuvos Respublikos Vyriausybę prašydamos užtikrinti, kad 
nuo 2027 m. sausio 1 d. būtų nustatytas 777,00 Eur neapmokestinamasis pajamų dydis (NPD), 
kuris, palyginti su galiojančiu NPD dydžiu, didėtų 4,01 procento.

1.3. Jeigu iki 2027 m. sausio 1 d. nebūtų priimti sprendimai,  užtikrinantys šio 
Susitarimo 1.2. papunktyje nustatyto NPD dydžio įsigaliojimą, šis Susitarimas netenka galios.

1.4. Darbdavių organizacijos  ragina Lietuvos Respublikos Vyriausybę sudaryti 
palankesnes sąlygas reinvestuoti įmonių uždirbtą pelną Lietuvoje.

2. Fiksuoti, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė siūlo nuo 2027 m. sausio 1 d. 
nustatyti  1245,00  Eur  MMA dydį,  kuris,  palyginti  su  galiojančiu  MMA dydžiu,  didėtų  8 
procentais.

5. SVARSTYTA.  Dėl Ilgalaikio darbo išmokų fondo naudojimo (dėl DK 60 str. 
pakeitimo pasiūlymo) (po socialinių partnerių diskusijų dvišaliu formatu).

Aurelija  Maldutytė  pasiūlė  šį  klausimą  perkelti  į  rugsėjo  mėn.  Trišalės  tarybos 
posėdžio darbotvarkę, nes diskusijos tarp socialinių partnerių dar tebevyksta. 

NUTARTA: Klausimą dėl Ilgalaikio darbo išmokų fondo naudojimo (dėl DK 60 
str.  pakeitimo  pasiūlymo)  (po  socialinių  partnerių  diskusijų  dvišaliu  formatu)  socialinių 
partnerių prašymu svarstyti 2026 m. rugsėjo mėn. posėdyje.

6. SVARSTYTA Dėl kito Lietuvos Respublikos trišalės tarybos posėdžio.
Aušra Putk informavo, kad tai  yra paskutinis šios kadencijos Lietuvos Respublikos 

trišalės  tarybos posėdis,  todėl  pasiūlė,  kad dėl  kito  posėdžio  datos  nuspręstų  naujos  kadencijos 
Lietuvos Respublikos trišalė taryba. 

Trišalės tarybos nariai pasiūlymui pritarė. 

NUTARTA.  Fiksuoti,  kad  dėl  kito  posėdžio  datos  paliekama  susitarti  naujos 
kadencijos Lietuvos Respublikos trišalei tarybai. 

Posėdžio pirmininkė Aušra Putk
Posėdžio sekretorė                     Valda Pranckuvienė
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